
1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SOCIETA' VICENTINA TRASPORTI A R.L.
Indirizzo postale: VIALE MILANO 78
Città: VICENZA
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
E-mail: svt@svt.vi.it 
Tel.:  +39 0444223105
Fax:  +39 0444327422
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.svt.vi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.svt.vi.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: trasporto pubblico locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura di ricambi originali o di qualità equivalente per autobus Mercedes e Setra.
Numero di riferimento: prot. 2023-U-3916

II.1.2) Codice CPV principale
34320000 Pezzi di ricambio meccanici, esclusi i motori e le parti di motori

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura telematica aperta, finalizzata alla stipula di un accordo quadro ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. 
50/2016, concluso con un solo operatore economico, per l'affidamento della fornitura di ricambi originali o di 
qualità equivalente per autobus Mercedes e Setra per la durata di due anni con possibilità di rinnovo fino ad un 
massimo di ulteriori due anni.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 1 575 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

29/09/2023
SVT Srl
PROT-2023-U-09687  

mailto:svt@svt.vi.it
www.svt.vi.it
www.svt.vi.it


2 / 4

Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
I ricambi dovranno essere consegnati franco magazzino, presso le sedi SVT di Vicenza Viale Milano 78 e 
Vicenza Viale Fusinieri 83/h.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Accordo Quadro per la fornitura franco magazzino di ricambi originali o di qualità equivalente per autobus 
Mercedes e Setra, come precisato nel Capitolato Speciale d’Appalto, per la durata di due anni con possibilità di 
rinnovo fino ad un massimo di ulteriori due anni.
Le offerte sono richieste per l'acquisto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione (Consentire la pubblicazione? sì)
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
E' prevista l'opzione di proroga tecnica di cui all'art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Importo biennale a base d'asta € 700.000,00, IVA esclusa.
Ai sensi dell’art. 35 del D. lgs 50/2016 il valore globale stimato dell’appalto, tenuto conto di tutte le opzioni 
previste nei documenti di gara, è pari ad € 1.575.000,00 IVA esclusa.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 079-238033

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Accordo quadro per la fornitura di ricambi originali o di qualità equivalente per autobus Mercedes e Setra.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/09/2023

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238033-2023:TEXT:IT:HTML


3 / 4

V.2.2) Informazioni sulle offerte (Consentire la pubblicazione? sì)
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì)
Denominazione ufficiale: EURO DIESEL SERVICE S.R.L.
Indirizzo postale: VIA CARLO MARX 2
Città: JESI
Codice NUTS: ITI32 Ancona
Codice postale: 60035
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 575 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 400 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

V.2.7) Numero di contratti d'appalto aggiudicati:
1

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio
Origine comunitaria

V.2.9) Il contratto d'appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha proposto una variante
no

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse
sì

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:



4 / 4

1) DATA DI AGGIUDICAZIONE : 28/09/2023
2) IL VALORE TOTALE DEL CONTRATTO E' DATO DALL'IMPORTO CONTRATTUALE COMPLESSIVO 
DELL'ACCORDO QUADRO TENUTOCONTO DELL'OPZIONE DI RINNOVO
3) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO : ING. DAVIDE ROSSI
4) LA PRESENTE COSTITUISCE RELAZIONE UNICA SULLE PROCEDURE DI AGGIUDICAZIONE DEGLI 
APPALTI AI SENSI DELL'ART. 139 DEL D.LGS. 50/2016
INFORMAZIONI EX ART. 139 DEL D.LGS. 50/2016
ELENCO CONCORRENTI AMMESSI ALLA GARA :
1) WALTER SERVICE S.R.L. C.F. 03064420171
2) VENETA SERVIZI INTERNATIONAL SRL UNIPERSONALE C.F. 02640860249
3) EURO DIESEL SERVICE S.R.L. C.F 01456330420
4) INTERSERVICE S.P.A. C.F. 01933430223
5) F.LLI RIGATO S.R.L. C.F. 00276780285
di cui nr.1 esclusa poiché irregolare in quanto anomala in esito al procedimento della verifica di congruità 
dell'offerta ai sensi dell'art. 97 del D.lgs. 50/2016.
RAGIONI DELLA SCELTA :
EURO DIESEL SERVICE S.R.L. C.F. 01456330420, risultata migliore offerente in esito a valutazione di 
congruità dell'offerta ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016 per l'importo complessivo biennale offerto di € 
499.872,340000 Iva esclusa.
5) ATTI DI GARA DISPONIBILI SUL SITO DI SVT AL SEGUENTE LINK : https://www.svt.vi.it/societa-
trasparente/it/bandi-gara-contratti/23d19-fornitura-ricambi-mercedes-setra
6) E' previsto l'avvio dell'esecuzione anticipata del contratto in via d'urgenza nelle more della formale stipula del 
contratto ai sensi dell'art. 8, comma 1 ett.a) della L. 120/2020 (conversione in Legge del D.L. "Semplificazioni").

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/8
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
E' ammesso ricorso nel termine di 30 giorni dalla data di comunicazione esito procedura di gara unicamente 
avanti al Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/09/2023

https://www.svt.vi.it/societa-trasparente/it/bandi-gara-contratti/23d19-fornitura-ricambi-mercedes-setra
https://www.svt.vi.it/societa-trasparente/it/bandi-gara-contratti/23d19-fornitura-ricambi-mercedes-setra

